令和６年１２月１３日

報道機関各位

  長岡市土木部地域建設課長

能登半島地震被災地に職員を派遣

石川県穴水町の災害復旧事務を支援

１月１日に発生した能登半島地震で被災した石川県穴水町へ、道路や河川などの災害復

旧業務を支援するため、職員１人を派遣します。

 つきましては、派遣にあたり下記のとおり出発式を行いますので、ぜひ取材くださるよ

うお願いします。

 石川県穴水町への職員派遣

１ 派遣内容

派遣期間 勤務所属および支援業務

１月１日（祝・水）～

６月３０日（月）

穴水町地域整備課

災害復旧工事（本復旧）に関わる業務（工事の発注・

現場管理など）

 ※全国市長会を経由した被災地からの人的支援依頼により派遣するもの

２ 派遣職員

   鈴 木 辰 徳（すずき たつのり）（土木部地域建設課 主任）

３ 出 発 式

 （１）日 時 １２月２７日（金）午前９時から

 （２）場 所 アオーレ長岡 東棟４階 第一応接室

（長岡市大手通１－４－１０）

 （３）内 容 ①派遣職員紹介

        ②派遣職員あいさつ

③市長から激励

【参考】令和６年能登半島地震 穴水町の公共施設被災状況（12 月 10 日現在）

最大震度：６強

町道（105 件）、漁港（8 件）、農地・農業用施設（153 件）、林道（29 件）、橋梁（27 件）、

河川（22件）、公園（2件）  ※9月に発生した豪雨被害も含む

問い合わせ：地域建設課 清田
電話０２５８－３９－２３５１

長岡市

Ｎｏ.５